

RAFAL BARYCZ I PAWEŁ SARAMOWICZ

Rafał Barycz i Paweł Saramowicz są architektami – twórcami znanego krakowskiego Biura Architektonicznego Barycz i Saramowicz.

RAFAL STANISŁAW BARYCZ

urodził się 14 maja 1967 r. w Krakowie. Jest absolwentem I Liceum Ogólnokształcącego im. Bartłomieja Nowodworskiego. Studiował na Wydziale Architektury Politechniki Krakowskiej, który ukończył z wyróżnieniem w 1992 r., na podstawie przygotowanego we współpracy z Wydziałem Architektury Fachhochschule Münster projektu *Europejskiego Centrum Współpracy Kulturowej wokół Zamku Schloß Welbergen*. W 1997 uzyskał tam stopień doktora nauk technicznych w specjalności projektowania architektury mieszkaniowej i użyteczności publicznej, na podstawie rozprawy *Architektura mieszkaniowa Krakowa, Wiednia i Grazu na tle współczesnych tendencji stylistycznych*.

Był stypendystą Fundacji Lanckorońskich z Brzezia, Haus der Architektur w Grazu, Rządu Krajo-



laureatem Stypendium – Nagrody Twórczej Miasta Krakowa w dziedzinie architektury. Od 2004 – członek Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej w Krakowie. Jest miłośnikiem motocykli, narciarstwa alpejskiego i ski-touru, kolarstwa górskiego i tenisa. Kawaler. Jest wnukiem historyka Henryka Barycza (1901–1994).

PAWEŁ MIKOŁAJ SARAMOWICZ

urodził się 28 stycznia 1967 r. w Kielcach. Studiował na Wydziale Architektury Politechniki Krakowskiej, który ukończył w 1993 r. W 2000 uzyskał stopień doktora nauk technicznych w specjalności teorii architektury i urbanistyki,

na podstawie rozprawy *Związki pomiędzy architekturą a sztuką filmową*. Był stypendystą uniwersytetów w Wenecji, Neapolu i Las Palmas. W roku 1997 został laureatem Stypendium – Nagrody Twórczej Miasta Krakowa w dziedzinie architektury. Jest autorem publikacji poświęconych zagadnieniom nowoczesnej architektury, jak również wielu projektów z dziedziny grafiki użytkowej. Odpooczywa, pletwonurkując. Zona Anna jest psychologiem, syn Miłkołaj ma 2 lata. Architekt jest prawnikiem Franciszka Saramowicza, burmistrza Szydłowa (1916–1919).

W 2002 r. Rafał Barycz i Paweł Saramowicz byli współtwórcami Wydziału Architektury i Sztuk Pięknych Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego, gdzie prowadzą mistrzowską klasę projektową. W 1991 założyli *Biuro Architektoniczne Barycz i Saramowicz*. Wśród ważniejszych budynków zaprojektowanych przez architektów są:

zespół apartamentowych wielorodzinnych budynków mieszkaniowych przy ul. Zamoyskiej w Krakowie; budynek biurowo-mieszkalny na Woli Justowskiej (ul. Junacka); willa nad Rabą w Gdowie (ul. Młyńska); willa

wielopokoleniowa w Krakowie (ul. Pańska); rezydencja mieszkalna z zespołem parkowym w Niepołomicach; osiedle domów mieszkalnych w Krakowie (ul. Orla); rezydencja mieszkalna w Piasecznie (ul. Redutowa); rezydencja mieszkalna w Konstancinie (ul. Sułkowskiego); centrum rekreacyjne z krytą pływalnią w Niepołomicach; country-house w Promnej nad Pilicą; budynek z gontu i gabionów w Izabelinie (ul. Orła Białego); budynek biurowy ASCO A. w Krakowie (pl. Bohaterów Getta/ ul. Kącik); Nowy Gmach Zespołu Szkół Społecznych nr 6 Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Krakowie (ul. Senatorska); nowa siedziba Spółki Gemini Holdings w Krakowie (al. Focha).

Wybrane nagrody architektoniczne: Honorowa Nagroda Publicystyki Miesięcznika „Architektura”, Nagroda Specjalna SARP Projekt Roku 1993, Nagroda V Międzynarodowego Biennale Architektury, Nagroda Główna SARP Projekt Roku 1997, Nagroda Główna SARP Projekt Roku 1998, Nominacja do Nagrody Roku SARP 2003, nagroda w konkursie miesięcznika „Dom & Wnętrze” Wydawnictwa Edipresse Polska Projekt Roku 2008.